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Cezary Śpiewak-Dowbór 

Radny Miasta Gdańska 

W odpowiedzi na Interpelację nr 114/25 z dnia 27 lutego 2025 roku, w sprawie 

możliwości przeorganizowania przejść dla pieszych oraz przystanków 

autobusowych „Krasickiego 03” oraz „Krasickiego 04” informuję, że przejście 

dla pieszych, które umożliwia dojście na przystanek autobusowy oraz tramwajowy 

wyposażone jest w wyspę azylu oraz progi zwalniające. Takie rozwiązanie wpływa na 

poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego. Ponadto, 

wskazane przejście znajduje się w odległości od przystanków, która gwarantuje 

zapewnienie odpowiedniego poziomu widoczności pieszych znajdujących się 

w strefie oczekiwania, a także w obszarze samego przejścia. Dodatkowo 

podkreślam, że zgodnie z art.13. ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu 

drogowym, przechodzenie przez jezdnię poza przejściem dla pieszych jest 

dozwolone, gdy odległość od przejścia przekracza 100m i nie spowoduje zagrożenia 

bezpieczeństwa ruchu lub utrudnienia ruchu pojazdów. W danej lokalizacji odległość 

miejsca, w którym piesi przekraczają jezdnię od wyznaczonego przejścia dla pieszych 

wynosi ok. 70 m. W związku z powyższym, takie zachowania są niezgodne 

z ww. przepisami. 

Jednocześnie wyjaśniam, że przedmiotowe miejsce obsługi pasażerskiej stanowi 

przystanek autobusowo – tramwajowy z peronami po obu stronach, co 

uniemożliwia wygrodzenie przyległego terenu, tak aby wymusić na pieszych 

przekraczanie jezdni wyłącznie w wyznaczonym miejscu. 

Ewentualne przeniesienie przejścia dla pieszych wiązałoby się z koniecznością 

przeniesienia przystanków, a także wydłużenia peronu, co stanowiłoby znaczne 

zadanie inwestycyjne wymagające uprzednio opracowania dokumentacji 

projektowej oraz uzyskania niezbędnych warunków, uzgodnień, decyzji i pozwoleń, 

w tym pozwolenia na budowę. Mając na uwadze powyższe, obecnie nie przewiduje 

się wprowadzenia zmian w przedmiotowej lokalizacji. 
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